
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 315/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 1991

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập huyện mới Đức Cơ, thuộc tỉnh Gia Lai.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 64-B-HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng ngày 12 tháng 9 năm 1981;

Xét đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Gia Lai - Kon Tum và Ban Tổ chức - Cán bộ của

Chính phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay thành lập huyện Đức Cơ, thuộc tỉnh Gia Lai như sau:

Thành lập huyện Đức Cơ trên cơ sở: 4 xã của huyện Chư Prông là Ia Nam, Ia Pnôi, Ia Kriêng,

Ia Lang với 40.481 hécta diện tích tự nhiên và 12.301 nhân khẩu; và 4 xã của huyện Chư Păh

và Ia Drêl, Ia Dơk, Ia Kla, Ia Dom với 30.000 hécta diện tích tự nhiên và 8.706 nhân khẩu.

Sau khi phân vạch, điều chỉnh địa giới:

Huyện Đức Cơ có 70.481 hécta diện tích tự nhiên và 21.007 nhân khẩu; bao gồm các xã Ia

Nan, Ia Pnơi, Ia Kriêng, Ia Lang, Ia Drêl, Ia Dok, Ia Kla, Ia Don.

Địa giới huyện Đức Cơ: Phía đông giáp các huyện Chư păh, Chư Prông; phía Tây giáp biên

giới Căm-pu-chia; phía Nam giáp huyện Chư Prông; phía Bắc giáp huyện Chư Păh.

Huyện Chư Păh còn 174.170 hécta diện tích tự nhiên và 73.904 nhân khẩu; bao gồm 16 xã thị

trấn: Xã Ia O, Ia Pêch, Ia Dể, Ia Kênh, Ia Sao, Nghĩa Hoà, Hoà Phú, Ia Khươi, Ia Phi, Ia

Mơrông, Ia Ka, Ia Krai, Ia Hrung, Ia Grai và thị trấn Chư Păh.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11464

